RF SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA - CNPJ 08.797.103/0001-36
ENDEREÇO: Av. Capitão Mor Gouveia, 3005, Loja 14, Ceasa, Lagoa Nova, Natal-RN - CEP 
59.063-410.
CLÁUSULA SEGUNDA DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O valor estimado para o 
referido acréscimo é de R$ 22.859,57 (vinte e dois mil, oitocentos e cinquenta e nove reais 
e cinquenta e sete centavos). O valor total para a referida contratação era de R$ 60.937,10 
(sessenta mil, novecentos e trinta e sete reais e dez centavos). Com o acréscimo de valores 
aos quantitativos em razão do reequilíbrio, no percentual de 38% (trinta e oito por cento), 
o montante do valor total do contrato passará a ser de R$ 83.796,67 (oitenta e três mil, 
setecentos e noventa e seis reais e sessenta e sete centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fontes: 1552.0000 (Federal) / 1500.0000 (Municipal); 
Elemento de despesa: 3.3.50.41; 
Subelemento: 7.
VIGÊNCIA: 3 de abril de 2024 até 31 de dezembro de 2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

[...]

CONTRATADO: COMERCIAL ZONA SUL LTDA ME - CNPJ 08.091.529/0001-70
ENDEREÇO: Avenida Paulo Mangabeira de Araújo, S/N, Jardim Potiguar, Macaíba/RN.
CLÁUSULA SEGUNDA DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O valor estimado para o 
referido acréscimo é de R$ 12.877,74 (doze mil, oitocentos e setenta e sete reais e setenta 
e quatro centavos). O valor total para a referida contratação era de R$ 25.514,20 (vinte e 
cinco mil, quinhentos e quatorze reais e vinte centavos). Com o acréscimo de valores aos 
quantitativos em razão do reequilíbrio, no percentual de 51% (cinquenta e um por cento), 
o montante do valor total do contrato passará a ser de R$ 38.391,94 (trinta e oito mil, 
trezentos e noventa e um reais e noventa e quatro centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fontes: 1552.0000 (Federal) / 1500.0000 (Municipal); 
Elemento de despesa: 3.3.50.41; 
Subelemento: 7.
VIGÊNCIA: 8 de abril de 2024 até 31 de dezembro de 2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

[...]

do Contrato nº 05/2024, celebrado na modalidade de Pregão Eletrônico nº 24.029/2023.
VALOR: O valor acrescido será de R$ 2.583,90 (dois mil, oitocentos e oitenta e três reais e 
noventa centavos), com o acréscimo de valores aos quatitativos em razão do equilíbrio, o 
montante do valor total contratado passará a ser de R$ 19.318,10 (dezenove mil, trezentos 
e dezoito reais e dez centavos), pagos pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fontes: 1552.0000 (Federal) e 1500.0000 (Municipal);
Elemento de despesa: 3.3.50.41; 
Subelemento: 7.
VIGÊNCIA: Este aditivo passa a vigorar a partir da sua assinatura com efeitos retroativos de

[...]

AV PAULO MANGABEIRA DE ARAÚJO, 227 – JARDIM POTIGUAR – MACAÍBA/RN.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o REEQUILÍBRIO DE PREÇOS, do Contrato 
nº 06/2024, decorrente do Pregão Eletrônico nº 031/2023.
VALOR: O valor estimado do referido acréscimo é de R$ 5.652.48 (cinco mil, seiscentos 
e cinquenta e dois reais e quarenta e oito centavos). Com o acréscimo de valores aos 
quantitativos em razão do reequilíbrio, o montante do valor total do contrato passará a ser 
de R$ 19.638,88 (dezenove mil, seiscentos e trinta e oito reais e oitenta e oito centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fontes: 1552.0000 (Federal) e 1500.0000 (Municipal);
Elemento de despesa: 3.3.50.41; 
Subelemento: 7.
VIGÊNCIA: Este aditivo passa a vigorar a partir da sua assinatura com efeitos retroativos de